


Monsieur Rocco COLELLA, Maire-adjoint délégué aux finances, aux marchés publics et à la 
délégation de service public, rapporteur, fait l'exposé suivant : 

En application des dispositions de l'article R2222-3 du code général des collectivités territoriales 
(CGCT), le comité de pilotage et la commission de contrôle des comptes de délégation du crématorium 
ont examiné le rapport annuel 2020 de la SAS Crématorium de La Balme transmis en 2021 à la 
Commune. Il en ressort les éléments suivants : 

Un chiffre d'affaires en hausse de 29,60 %. 
Une hausse en parallèle de 12,68 % des charges d'exploitation. 
Un résultat positif de 100 000 € soit une augmentation nette par rapport à 2019 : un résultat 
exceptionnel en 2020 certainement dû à la pandémie de la Covid-19. 

En application de l'article L 1411-3 du CGCT, il est proposé au conseil municipal de prendre acte du 
rapport annuel 2020 de la SAS Crématorium de La Balme figurant en annexe à la présente délibération. 

Le conseil municipal de La Balme de Sillingy, 

VU le code général des collectivités territoriales ; 
VU la délibération n° 2009-129 du 30 novembre 2009 modifiée relative au rapport présentant le choix 
de la société du Crématorium de La Balme dans le cadre de la délégation du service public du 
crématorium 
VU le rapport annuel 2020 de la SAS Crématorium de La Balme ; 
VU les travaux du comité de pilotage du crématorium réuni le 18 août 2022; 
VU les travaux de la commission de contrôle des comptes de délégation du crématorium réunie le 18 
août 2022; 
VU l'exposé présenté par Monsieur le Maire-adjoint délégué aux finances, aux marchés publics et à la 
délégation de service public ; 

Après en avoir délibéré, 

Article unique 

Prend acte du rapport annuel de la SAS Crématorium La Balme pour l'année 2020 figurant en 
annexe à la présente délibération. 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal prend acte du rapport annuel de la SAS 
Crématorium La Balme pour l'année 2020. 

Ainsi fait et délibéré, les jours, mois et an susdits. 
Le Maire, auteure de l'acte, certifie le caractère exécutoire de la présente délibération. 

La secrétaire de séance, 
Élisabeth BOIVIN 

� 

Le Maire, 
Séverine MUGNIER 

Délibération certifiée exécutoire compte tenu :
De sa réception en Préfecture le 19/09/2022
De sa publication le 19/09/2022

Dans les deux mois à compter de sa publication ou de sa notification, cet acte administratif est susceptible de 
recours devant le tribunal administratif territorialement compétent. 

Délibération n' 2022-061 212 



Annexe à la délibération n° 2022-061


























































































	DEL 2022-061 annexe_Rapport annuel créma.pdf
	Copieur Mairie_20220719_112434
	Copieur Mairie_20220719_112821
	Copieur Mairie_20220719_112943
	Copieur Mairie_20220719_113100_0001
	Copieur Mairie_20220719_113114_0001
	Copieur Mairie_20220719_113132_0001
	Copieur Mairie_20220719_113136




